

OF.C.B.H.R.G. Nº 015/2024

Baixo Guandu/ES, 27 de novembro de 2024.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Guandu - CBH-Guandu vem por meio deste, convocá-los, membros titulares e suplentes - Poder Público, Usuário de Água e Sociedade Civil e convidar a sociedade para participar da 42ª Reunião Extraordinária do CBH Guandu, a ser realizada no dia 04 de dezembro de 2024 (quarta- feira), às 10:00 horas, por meio de video conferência, https://meet.jit.si/CBHGuandu seguindo a ordem do dia:

- I Abertura e verificação do quórum;
- II Leitura da pauta e discussão da ordem do dia;
- III Deliberação para aprovação da atas da reuniões anteriores;
- IV- Apresentação do andamento das ações do Subprograma 16.1 (P12 Programa de Controle de Atividades Geradoras de Sedimentos Construção de Barraginhas, P42 (Programa de Expansão de Saneamento Rural Fossa séptica, sumidouro e bananeiras, P52 (Programa de Recuperação de APP e Nascentes Proteção e Recuperação de Nascentes), PIRH(2023) (Apresentação Rio Vivo);
- V –Deliberação de indicação da AGEDOCE com entidade delegatária das funções de Agência de Bacia para o CBH Guandu;
- VI Apresentação das atividades e participações no CBH Guandu no ano 2024:
- VII Apresentação dos eventos e atividades ambientais realizados pelos municípios que compõem a Bacia Hidrográfica do rio Guandu;
- VIII Aprovação do calendário de reuniões no ano de 2025;
- IX Eleição Diretoria do CBH Guandu 2024/2026;
- X Informes gerais;
- XI Encerramento.

CLERES DE MARTINS SCHWAMBACH
PRESIDENTE DO CBH GUANDU